
Licht- und Kraftwerke Helmbrechts GmbH

1. Preistabelle für Kunden mit Leistungsmessung

a) Preistabelle für Arbeit

Zone

Jahresarbeit

Untergrenze

von kWh

Jahresarbeit

Obergrenze

bis kWh

Sockelbetrag

in €/Jahr

durch Sockelbetrag

abgegoltene Arbeit 

in kWh

Arbeitspreis 

der nicht 

abgegoltenen 

Arbeit

in ct/kWh

1 0 1.500.000 0 0,4982

2 1.500.001 2.000.000 7.473 1.500.000 0,4560

3 2.000.001 3.000.000 9.753 2.000.000 0,4259

4 3.000.001 8.000.000 14.012 3.000.000 0,3518

5 8.000.001 12.320.000 31.602 8.000.000 0,3054

6 12.320.001 17.000.000 44.795 12.320.000 0,2941

7 17.000.001 26.000.000 58.559 17.000.000 0,2907

8 26.000.001 84.722 26.000.000 0,2901

b) Preistabelle für Leistung

Zone

Leistung

Untergrenze

von kW

Leistung

Obergrenze

bis kW

Sockelbetrag

in €/Jahr

durch Sockelbetrag

abgegoltene 

Leistung 

in kW

Leistungspreis 

der nicht

abgegoltenen 

Leistung

in €/kW und Jahr

1 0 800 0 20,29

2 801 900 16.232 800 18,82

3 901 1.350 18.114 900 17,94

4 1.351 3.200 26.187 1.350 15,32

5 3.201 4.400 54.529 3.200 13,46

6 4.401 6.000 70.681 4.400 12,78

7 6.001 9.000 91.129 6.000 12,38

8 9.001 128.269 9.000 12,24

Die aufgeführten Entgelte gemäß Preistabelle 1 enthalten gemäß § 20 EnWG die gewälzten 

Kosten aus den vorgelagerten Netzen und verstehen sich jeweils zuzüglich der gesetzlich

gültigen Umsatzsteuer.

Anwendungsbeispiel für Lastgangkunden:

Jahresarbeitsmenge: 5.000.000 kWh (Zone 4)

Jahreshöchstleistung: 1.350 kW (Zone 3)

Sockelbetrag

in €
verbleibende

Zonenmenge

Zonenentgelt

in €
gesamt

in €
14.012,00 2.000.000 kWh 7.036,00 21.048,00

18.114,00 450 kW 8.073,00 26.187,00

47.235,00

1)
 ohne die weiteren Entgeltbestandteile (lt. Preistabelle 3 und gesetzlicher Abgaben)

Netzzugangsentgelte Erdgas
gültig ab 01.01.2022

in Rechnung werden gestellt:

Arbeitsentgelt

Leistungsentgelt

Jahresentgelt
1)


